Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Realização da Operação Tapa Buracos

Local: Travessa Rosa Paes

Bairro: Barranco Alto

Justificativa:  A presente  indicação se faz necessária  visto que a  referida  via  está  com

buracos ocasionados pela ação do tempo e do homem; recebemos algumas reclamações por

parte dos moradores para que providências fossem tomadas e melhorias realizadas no local.

Portanto,  pedimos  que  ações  corretivas  sejam  aplicadas  urgentemente,  afim  inibirmos

riscos de acidentes aos moradores e motoristas que transitam pelo local diariamente.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 03 de fevereiro de 2022.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2022-02-07T17:38:32+0000